МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

_ город Краснодар
«ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА №190»

ПРИКАЗ

«5» ноября 2019 г. № 95/1

Об организации инновационной деятельности образовательной
организации в статусе муниципальной инновационной площадки

На основании приказа департамента образования администрации
муниципального образования город Краснодар от 31.10.2019 г №2014 «Об
итогах ХУШ конкурса инновационных проектов и отчётов образовательных
организаций муниципального образования город Краснодар в 2018-2019
учебном году», в целях создания условий и повышения эффективности
реализации инновационных процессов в МАДОУ МО г. Краснодар «Детский
сад № 190» и организации, выполнения работ, связанных с инновационной
деятельностью

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В образовательной организации создать материально-технические,
психолого-педагогические условия, обеспечивающие инновационную
деятельность и реализацию проекта «Развитие эмоционального интеллекта
дошкольника как результат успешности воспитанника в будущем»

2. Разработать локальные акты и нормативные документы,
обеспечивающие полноценное функционирование инновационных процессов
в МАДОУ МО г Краснодар «Детский сад № 190», для реализации
инновационной деятельности.

3. Утвердить Положение «Об инновационной деятельности
образовательной организации в статусе муниципальной инновационной
площадки»

4. Сформировать творческую инициативную группу из числа педагогов
МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 190».

5. Ежегодно размещать отчеты и материалы, для экспертной оценки
результатов инновационной деятельности на сайте детского сада.

Заведующий МБДОУ МО

г. Краснодар «Детский сад № 190 . Беленкова

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

город Краснодар
«ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА №190»

ПРИКАЗ

«5» ноября 2019 г. № 95/2

Об утверждении состава творческой группы для осуществления
инновационной деятельности в МБДОУ МО гс Краснодар

«Детский сад № 190»

В целях повышения эффективности реализации инновационных
процессов в МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 190», организации и
выполнения работ, связанных с инновационной деятельностью на 2019-2020
учебный год по теме «Развитие эмоционального интеллекта у дошкольников
как успешность воспитанников в будущем»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить состав творческой инициативной группы для осуществления

инновационной деятельности:

Руководитель проектной группы:
Беленкова Людмила Васильевна, заведующий ДОО;
Члены проектной группы:
Куцай Таисия Юрьевна — заместитель заведующего по ВМР
Плешакова Марина Николаевна — старший воспитатель
Беленкова Алена Сергеевна — старший воспитатель
Морева Ольга Викторовна — педагог-психолог
'Трошкина Людмила Леонидовна — педагог-психолог
Траленко Елена Викторовна — музыкальный руководитель
Кот Ирина Викторовна — инструктор по ФК
Гуренко Марина Александровна — учитель-логопед
Черная Светлана Павловна — учитель-логопед
Переверзева Наталья Николаевна — учитель-дефектолог
Збукарева Анастасия Викторовна — воспитатель
Хитеева Екатерина Александровна — воспитатель
Сереженко Елена Викторовна — воспитател

2. Творческой группе разработать Положение о работе творческой
инициативной группы.

3. Старшему воспитателю Плешаковой М. Н. обеспечить информационное и
методическое сопровождение инновационной деятельности.
4. Контроль за исполнением данного приз Г.

С приказом ознакомлены: , 2 Г
ев
Заведующий МБДОУ мох “<

г. Краснодар «Детский сад № 190